セミナーのお申込みは別紙申込書に必要事項を記入のうえ、FAXで送信下さい。

経営者を守り、強い会社を作る

弁護士法人ラグーン主催

メイン講師のご紹介

弁護士法人 ラグーン 弁護士 松枝弘樹
平成３１年 九州大学法科大学院 卒業
令和３年 司法試験合格
令和４年 弁護士登録 山口県弁護士会所属（登録番号６３８００）

～ローパフォーマー社員への対応について～

弁護士法人 ラグーン パートナー弁護士 内田悠太
平成23年     久留米大学法科大学院卒業
平成24年     新司法試験合格（66期）
平成25年     弁護士登録 山口県弁護士会所属 （登録番号48612）
弁護士法人ラグーンの企業チームリーダーとして、主として契約書や労働、法人破産等の
企業に関する仕事を主として取り扱っています。令和3年書籍『リスクの見える化と逆算思
考による最適なパワハラ対応』を出版。

能力の低い社員への対応に困っている

仕事ができない社員への処遇のポイントを知りたい

ローパフォーマー社員への対応の具体例を知りたい

このような方はぜひご参加ください！

参加ご希望の方は、下記の枠内をご記入の上FAXにてご返送下さい
締切 7月14日（金）18:00  ＦＡＸ：083－234－1493

貴 社 名 ご芳名

ご 住 所 山口県

ご 連 絡 先 【Ｔｅｌ】 【Ｆａｘ】

E メールアドレス ＠

□セミナー後日、無料個別法律相談を希望する
希望日①（  月  日頃) ②（ 月 日頃) ③（ 月 日頃)

□今後セミナーのご案内が、ご不要であればその旨チェックして頂き、FAXでお返事下さいます様、お願い申し上げます。

開
催
要
項

日時

受講料

お申込方法

2023年7月20日(木) １４：３０～１６：３０（１４時受付）

下記の枠内をご記入の上FAXにてご返送下さい。

無料

会場 海峡メッセ 会議室804号室
住所：下関市豊前田町３丁目３−１

当日連絡先 弁護士法人ラグーン事務所：083-234-1436

事
務
所
紹
介

経営者を守り、強い会社を作る 弁護士法人ラグーンセミナーシリーズ
7月20日（木）開催

弁護士法人ラグーンでは、弁護士が10名在籍し
ています。企業法務をはじめ債務整理や離婚・相
続問題・交通事故・刑事事件の相談など、多岐に
わたる分野に対して、弁護士がチーム制で取り組
んでおります。

今後のセミナーテーマに関するアンケート

今後の会社経営、経営者個人について、不安に感じることはどのようなことでしょうか。今後のセミナーテーマの参考にさせ
ていただきますので、お教えください。(○をつけてください。)※複数回答可

・相続(贈与) ・遺言書 ・親の介護(後見) ・夫婦関係(離婚) ・固定資産税対策 ・資産運用 ・遊休地対策
・土地の境界線 ・不動産の名義残り ・FC契約 ・契約書作成 ・契約交渉 ・債権回収 ・就業規則
・セキュリティ対策 ・労働問題 ・風評被害対策 ・ファイナンス ・事業承継 ・その他（ ）

弁護士法人ラグーン下関本店
弁護士 （仁井真司 長船友紀 内田悠太 薄井健太 西村菜摘 宮國航平 松枝弘樹 ）山口県弁護士会所属
所在地 〒750-0006 山口県下関市南部町2-7 TEL ０８３－２３４－１４３６ ＦＡＸ ０８３－２３４－１４９３

弁護士法人ラグーン黒崎支店 弁護士 （林英敏 木本綾子 長井悠佳 ） 福岡県弁護士会所属
所在地 〒806-0021 福岡県北九州市八幡西区黒崎3丁目2番2号 菅原第2ビルディング4階 A号室
TEL 093-482-5536 ＦＡＸ 093-482-5537

	スライド 1
	スライド 2